
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________  DEL ___/___/____ 

 

PDTD n. 615 del 19/05/2025 
 
STRUTTURA COMPLESSA TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 
Il Direttore: Ing. Vinicio Demurtas 

 

OGGETTO: Lavori di Ristrutturazione Centro Terapeutico Psichiatrico “Il 
Gabbiano Blu” –  Ploaghe (SS). Autorizzazione subappalto (art. 119 D.Lgs. 36/2023) 
– Cat. OG1. 

RIF: NP 100; CIG: B47501BBD5; CUP: B16G18000600002  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Alfredo Lorrai  

Il Responsabile del Progetto Arch. Fabrizio Rubattu  

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas  

 

 

108071
Font monospazio
562	               19    05   2025		



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della 
Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 
settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 
2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è 
provveduto alla nomina dell’Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06/05/2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27/04/2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda Socio - Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 645 del 03/05/2024 concernente l’attribuzione 
dell’incarico di Direzione della Struttura S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini” della 
ASL n.1 di Sassari, afferente al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed 
Ecologica, al Dirigente Amministrativo, Dott. Vinicio Demurtas a decorrere dal 16/05/2024 per la 
durata di anni 5; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 06/05/2025 avente ad 
oggetto: “Conferma del contenuto della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 
11/07/2024 avente ad oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. 
e S.S.D. afferenti al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali 
nonché al Dipartimento della Gestione e della Governance Aziendale e al Dipartimento della 
Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica”; 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 488 del 04/04/2024 è stato affidato l’incarico di 
progettazione ed esecuzione, DDLL e contabilità all’Arch. Cristian Taras; 
 

 con Determinazione Dirigenziale n° 361 del 01/10/2024, è stato approvato il Progetto 
Esecutivo dei lavori indicati in oggetto; 
 

 con Determinazione Dirigenziale n° 15 del 08/01/2025, è stata affidata ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett.c) del Decreto Legislativo 36/2023, all’operatore economico ATI costituito dalla 
Ditta ANTONIO BARRUI IMPRESA INDIVIDUALE in qualità di mandataria con sede in 
Tortolì in Loc. Bingia de su cavalleri, snc, CF: BRRNTN54A22E283K e P.IVA: 00723090916, 
e dalla Ditta EUROTEC SRL con sede in Sassari in via Prunizzedda 17/B,                         
CF: 02509340903 e P.IVA: 02509340903 in qualità di mandante, i lavori in oggetto per un 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 4   

importo contrattuale determinato in € 573.611,93 più oneri per la sicurezza per                      
€ 14.444,76 con un complessivo di € 588.056,69 oltre IVA 10%, per complessivi                   
€ 646.862,36;  

 con la medesima Determinazione Dirigenziale n° 15 del 08/01/2025 è stato sostituito il RUP, 
Geom. Tonino Casada con l’Arch. Fabrizio Rubattu in possesso delle competenze 
necessarie per svolgere tale incarico coadiuvato dal Geom. Rino Bosinco quale supporto al 
RUP; 
 

 con la medesima Determinazione Dirigenziale n° 15 del 08/01/2025 è stato nominato 
Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione e Direttore dei Lavori l’Arch. Cristian 
Taras; 
 

 in data 10/02/2025 è stato stipulato il contratto d’appalto tra l’ASL e l’ATI costituito dalla Ditta 
ANTONIO BARRUI IMPRESA INDIVIDUALE in qualità di mandataria, e dalla Ditta 
EUROTEC SRL in qualità di mandante; 

 

RILEVATO CHE, in data 13/05/2025, l’ATI Barrui Antonio – Eurotec SRL ha presentato richiesta di 
autorizzazione al subappalto per la realizzazione delle lavorazioni dell’intervento in oggetto in 
favore dell’Impresa GENESART Società Cooperativa, con sede legale sita in Thiesi (SS) via 
Ninniri 16, 07047, P.IVA 03002070906; 

VERIFICATO CHE: 

- l’ATI Barrui Antonio – Eurotec SRL, in sede di aggiudicazione, aveva dichiarato di voler 
subappaltare una quota di lavori appartenenti alla categoria OG1 per una quota pari al 
50%; 

- nel contratto di subappalto stipulato con l’Impresa GENESART Società Cooperativa sono 
indicati i costi relativi alla realizzazione dei lavori rientranti nella suddetta categoria per un 
importo pari ad € 25.000,00 compresi i costi della sicurezza, IVA esclusa;  

- sono stati avviati i controlli in capo al suddetto subappaltatore in relazione ai motivi di 
esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 98 del D.Lgs. 36/2023 ed il possesso dei requisiti 
speciali di cui all’art. 100 del medesimo Decreto; 

RITENUTO, pertanto, che sussistono i presupposti per autorizzare il subappalto evidenziando che 
si procederà alla revoca dello stesso nel caso in cui le verifiche non dovessero avere esito positivo 
ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 36 /2023; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 
DI AUTORIZZARE come richiesto dall’Operatore Economico ATI costituito dalla Ditta ANTONIO 
BARRUI IMPRESA INDIVIDUALE in qualità di mandataria con sede in Tortolì in Loc. Bingia de su 
cavalleri, snc, CF: BRRNTN54A22E283K e P.IVA: 00723090916, e dalla Ditta EUROTEC SRL con 
sede in Sassari in via Prunizzedda 17/B, CF: 02509340903 e P.IVA: 02509340903 in qualità di 
mandante, per l’intervento in oggetto, il subappalto per un importo pari ad € 25.000,00 compresi i 
costi della sicurezza in favore dell’Impresa GENESART Società Cooperativa, con sede legale sita 
in Thiesi (SS) via Ninniri 16, 07047, P.IVA 03002070906;  

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 4   

RITENUTO DI DARE ATTO che: 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
1 di Sassari 
 

           SI [  ]                NO [X]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  
                                                       SI [  ]                          NO [X] 

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari. 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 

 

Ing. Vinicio Demurtas 
(Firma apposta sul frontespizio) 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

1. Contratto di Subappalto; 
 

2. Allegati al Contratto; 
 

3. Autorizzazione subappalto; 
 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 
 

Dott./Dott.ssa ________________ 

 

108071
Font monospazio
19            05      2025           03           06       2025


		2025-05-19T11:24:56+0200
	ALFREDO LORRAI


		2025-05-19T11:27:44+0200
	Fabrizio Rubattu


		2025-05-19T11:28:18+0200
	vinicio demurtas


		2025-05-19T13:22:48+0200
	MELONI MARINA




